
   
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “Ragusa Moleti” 

Via Ragusa Moleti, n° 8 – 90129 PALERMO 
TEL. 091 485984 – 091 6570710 - FAX 091 6575122 CODFIS 80027580820 

e-mail : paee03700e@istruzione.it – pec: paee03700e@pec.istruzione.it 
sito web: www.ddragusamoleti.gov.it 

 

Palermo, 25/01/2023 
 

ALL’ALBO ON LINE E AL SITO 
DELL’ISTITUTO 

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell’AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO 
RECLUTAMENTO DI PERSONALE ATA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE “10.1.1A-FDRPOC-
SI-2022-402– Titolo “STIAMO BENE A SCUOLA” – PROT. 8199/VI del 23/11/2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che con atto Prot. 8199/VI del 23/11/2022 veniva emanato AVVISO PUBBLICO SELEZIONE 
PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO PERSONALE ATA PER LA REALIZZAZIONE d e l  Progetto 
PON/FSE “10.1.1A -FDRPOC-SI-2022-402” – Titolo “ST IAM O BEN E A  SCU OLA” . 
pubblicato sull’albo on line e sul sito web della scuola; 
VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
CONSIDERATO che il bando oggetto del presente decreto è stato emanato, per errore materiale, disponendo, 
in riferimento ai moduli: “Legalità sui banchi di scuola” e “Danza e musica a scuola” n° 25 alunni scuola 
dell’infanzia; 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo 
alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui dev’essere 
sottoposta la procedura di selezione; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando 
perché non rispettosa delle norme in vigore; 

DISPONE 
per le motivazioni espresse in premessa, 

1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al Prot. 8199/VI del 23/11/2022 e 
di tutti gli atti conseguenti. 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web 
dell’istituto. 

3. La pubblicazione dell’Avviso di selezione reclutamento di personale ATA per la realizzazione del progetto 
PON/FSE “10.1.1a-FDRPOC-SI-2022-402– TITOLO “STIAMO BENE A SCUOLA” 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Nicolò La Rocca 




		2023-01-25T12:14:44+0100
	NICOLO' LA ROCCA




